
سقفِ 

کثیر!
250میلیــارد تومان. این رقمی بــود که برای 
سقف بودجه در فوتبال ایران تعیین شد. پس 
از آن امتیازی برای تیم های اول تا چهارم لیگ 
درنظر گرفته شــد تا بتوانند هزینه های فصل 
را به 300 میلیارد برســانند. امتیاز بعدی هم تا 
350 میلیارد به تیم های حاضر در لیگ قهرمانان 
آســیا تعلق گرفت. با این حال هنوز بخشی از 
قراردادها معلق مانده اند و سرنوشت چند بازیکن 
هنوز مبهم به نظر می رســد. آیا سازمان لیگ 
به ســختگیری در این مورد ادامه خواهد داد؟ 
سرنوشت بازیکنانی که به خاطر این ماجرا هنوز 
قرارداد امضا نکرده اند چه خواهد شد؟ آیا واقعا 
همه باشگاه های فوتبال ایران این سقف را رعایت 

کرده اند؟
   با یک نگاه ساده می توان فهمید که تراکتور 
و ســپاهان گران قیمت ترین تیم های لیگ برتر 
فوتبال ایران هستند. با این حال ماجرای سقف 
بودجه تأثیر زیادی روی این 2باشــگاه نداشته 
است. تراکتور که حتی تا قبل از جذب نادری به 
سقف نزدیک شده بود، درنهایت توانست بدون 
مشکل قرارداد این بازیکن را هم ثبت کند. روی 
کاغذ، تراکتور یک تیم کامل خریده و ســخت 
می توان باور کرد که زیر ســقف بودجه باشد اما 
آنها حداقل سازمان لیگ را در این زمینه متقاعد 
کرده اند. برای ســپاهان هم اوضاع نسبتا خوب 
پیش رفته و فقط ماجرای عیسی آل کثیر پیچیده 
شده است. باشگاه قبل از عیسی به سقف رسیده و 
فقط درصورتی می تواند این بازیکن را به خدمت 
بگیرد که قراردادهای قبلــی اش را نیز کاهش 
بدهد. عیسی در نخستین هفته لیگ در فهرست 
این تیم نبود و معلوم نیست قراردادش چه زمانی 
ثبت خواهد شد. شاید هم قرارداد خود این بازیکن 
با سپاهان دستخوش تغییر شود و به شکل قابل 
توجهی پایین بیاید. به هر حال او تنها قربانی سقف 

بودجه در تیم گران قیمتی مثل سپاهان است.
   اســتقلالی ها مرتکب یک اشــتباه عجیب 
شــدند و در اعداد ارائه شــده به سازمان لیگ، 
حدود 20 میلیارد از سقف بودجه عبور کردند. 
به نظر می رســید ایــن باشــگاه نمی داند که 
فقط باشگاه های آســیایی می توانند بیشتر از 
300 میلیارد تومان هزینه کنند. این در حالی 
است که هنوز قرارداد منتظر محمد، آریا برزگر، 
تورانیان، خالدآبادی و مهدی هاشمی نسب در 
سازمان لیگ ثبت نشده است. این چند نفر نیز 
فعلا بلاتکلیف هســتند تا مدیران استقلال به 
کمک کاهش سایر قراردادها بتوانند قراردادشان 
را ثبت کنند. برخلاف استقلال، در پرسپولیس 
اوضــاع آرام به نظر می رســد و خبری از جذب 

مهاجم خارجی جدید هم در باشگاه نیست.
   از ابتدا گفته شــده بود که رقم تعیین شده 
سقف قرارداد، به کل فصل مربوط خواهد بود. 
با این حساب از همین حالا خیلی از باشگاه ها 
اجازه فعالیت در پنجره زمستانی نقل و انتقلات 
را ندارند؛ مگر آنکه بازیکنی را به فروش برسانند. 
تیم ها هزینه کل فصل را همین جا انجام داده اند و 
ظرفیت خرج کردن بیشتر را ندارند. این در حالی 
است که همیشه در فوتبال ایران پنجره زمستانی 
نقل و انتقالات بسیار شلوغ بوده است. این فصل 

اما شاید ماجرا طور دیگری رقم بخورد.

مدعی غیرمنتظره؟
بین همه تیم هایی که در نخستین هفته از لیگ 
برتر از ترکیب شان رونمایی کردند، گل گهر یکی 
از غافلگیری های بزرگ این فصل بود. شاگردان 
اوزونیدیس نمایش درخشانی داشتند و طوری 
فولاد را شکســت دادند که انگار برد و باخت این 
بازی برای شــان شــبیه به مرگ و زندگی بود. 
گل گهر فعلا به صورت مشــترک با استقلال در 
صدر جدول دیده می شــود. تعــداد هفته های 
صدرنشینی این تیم در لیگ بیست و سوم همین 
حالا با تعداد هفته های صدرنشینی آنها در لیگ 

بیست و دوم برابر شده است!
 نکته جالب در مورد گل گهر، تجربه بسیار بالای 
خط هافبک و جوانی قابل توجه خط حمله این تیم 
است. در خط هافبک گل گهر علی اصغر عاشوری، 
علیرضا علیزاده و احمد زنده روح به میدان می روند 
که همگی از 30 ســالگی عبور کرده اند. در خط 
حمله اما 3 بازیکن جوان یعنی علیرضا کوشکی، 
سعید سحرخیزان و مهدی ممی زاده برای گل گهر 
بازی می کنند. این تقابل تجربه و جوانی، می تواند 

فصل جذابی برای تیم کرمانی بسازد.
 گل گهر این چند سال هزینه های فراوانی انجام 
داده و به نتایج دلخواهش دست پیدا نکرده است. 
تیم فعلی باشگاه اما شاید این روند را کاملا تغییر 
بدهد. آنها در این فصل به دنبــال یک موفقیت 
بزرگ هستند و شاید به یک مدعی غیرمنتظره 
برای این فصل فوتبال ایران تبدیل شوند. برای این 
تیم آماده، همه  چیز ممکن خواهد بود؛ تیمی که 
فصل را با یک برد دلچسب در خانه شروع کرده و 
البته حضور تماشاگرانش نیز انگیزه مضاعفی بوده 

تا لیگ را به بهترین شکل ممکن کلید بزند.

فوتبال ایران
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